
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 민원봉사과 2025-12-29 15:28:35

부서: 민원봉사과
정책: 주민행정편의도모
단위: 종합민원 (단위:천원)

민원봉사과 5,107,602 4,409,331 698,271

국 1,933,821

균 489,000

도 261,899

군 2,422,882

주민행정편의도모 256,287 220,196 36,091

국 42,418

군 213,869

종합민원 216,875 175,404 41,471

국 42,418

군 174,457

종합민원 174,457 133,481 40,976

201 일반운영비 138,997 98,021 40,976

01 사무관리비 64,149 27,155 36,994

1)민원실 정수기 임차료
1,200

1)공기청정기 렌탈료 1,224

1)자동인증기 유지보수 및 소모품 구입
900

1)민원발급용 특수용지 구입
3,600

1)주민등록,인감(본인서명)관련 주변기기 구
입 8,720

1)주민등록증 발급비 7,000

1)민원안내 책자 및 봉투 제작
900

1)사무용품 구입 720

1)민원창구 근무자 제복 구입
2,000

1)종합민원 업무추진 매식비
1,620

1)무인민원발급기 임차
4,500

1)민원담당공무원 힐링프로그램 교육
1,000

1)읍,면 및 출장소 민원실 안전가림막 제작 설
치 27,000

1)민원서류 발급카드 가맹점 수수료
1,080

1)IC 주민등록증 발급 2,685

02 공공운영비 74,848 70,866 3,982

1)민원실 업무추진 우편료
20,000

1)인감,가족관계,주민등록,여권보험 가입
7,600

50,000원*2개소*12월

1,224,000원

900,000원

1,800,000원*2회

8,720,000원

7,000,000원

5,000원*90개*2회

60,000원*12월

200,000원*10개

9,000원*5명*36회

1,500,000원*3회

1,000,000원

27,000,000원

15,000원*6개소*12월

5,000원*537건

20,000,000원

7,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민행정편의도모
단위: 종합민원 (단위:천원)

1)무인민원 발급기 유지보수
21,100

1)비상벨 임차료 및 관제 이용료
6,930

1)무인민원발급기 무인경비 용역
924

1)농아인 영상스크린폰 통신비
66

1)민원처리통보시스템 유지보수
3,528

1)주민등록, 인감(본인서명)관련 유지관리
1,500

1)무인민원발급기 시스템 보수
13,200

202 여비 15,600 15,600 0

01 국내여비 15,600 15,600 0

1)종합민원 업무추진 국내여비
13,200

1)민원담당공무원 힐링프로그램 국내여비
2,400

308 자치단체등이전 19,860 19,860 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 19,860 19,860 0

1)차세대 주민등록시스템 운영
19,860

가족관계등록사무(보조) 32,418 31,923 495

국 32,418

201 일반운영비 24,858 24,363 495

국 24,858

01 사무관리비 24,858 24,363 495

1)가족관계등록사무지원 일반운영비
24,858

국 24,858

202 여비 7,560 7,560 0

국 7,560

01 국내여비 7,560 7,560 0

1)가족관계등록사무지원 여비
7,560

국 7,560

여권업무기초대행기관운영(보조) 10,000 10,000 0

국 10,000

201 일반운영비 9,000 9,000 0

국 9,000

01 사무관리비 9,000 9,000 0

1)여권업무 기초대행기관 운영 사무관리비
9,000

국 9,000

21,100,000원

38,500원*15대*12월

77,000원*12월

5,500원*1대*12월

294,000원*12월

1,500,000원

13,200,000원

60,000원*5명*44회

60,000원*40명

19,860,000원

24,858,000원

7,560,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민행정편의도모
단위: 종합민원 (단위:천원)

202 여비 1,000 1,000 0

국 1,000

01 국내여비 1,000 1,000 0

1)여권업무 기초대행기관 운영 국내여비
1,000

국 1,000

복합수산민원 39,412 20,164 19,248

복합수산민원 39,412 20,164 19,248

201 일반운영비 13,852 12,064 1,788

01 사무관리비 13,852 12,064 1,788

1)어업허가 관련 소모품 구입
800

1)전자어업허가증 구입(어선허가)
8,470

1)전자어업허가 부품 구입(어선허가)
1,540

1)복합수산민원 업무추진 사무용품 구입
720

1)복합수산민원 업무추진 매식비
2,322

202 여비 25,560 8,100 17,460

01 국내여비 25,560 8,100 17,460

1)복합수산민원 업무추진 국내여비
25,560

고품격부동산행정구현 4,141,946 3,360,230 781,716

국 1,791,403

균 489,000

도 241,899

군 1,619,644

토지관리 446,976 395,269 51,707

국 96,407

도 17,010

군 333,559

토지관리 28,460 29,521 △1,061

201 일반운영비 18,360 21,281 △2,921

01 사무관리비 18,360 21,281 △2,921

1)토지관리 사무용품 구입
720

1)토지기록전산단말기 소모품 구입
500

1)부동산가격공시위원회 운영수당
700

1)토지관리 업무추진 매식비
1,440

1)개발부담금 종료시점지가 검증 수수료
9,000

1,000,000원

800,000원

12,100원*700개

770,000원*2개

60,000원*12월

9,000원*6명*43회

60,000원*6명*71회

60,000원*12월

500,000원

100,000원*7명

9,000원*4명*40회

1,000,000원*9회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 토지관리 (단위:천원)

1)개발부담금 개발비용 산정수수료
6,000

202 여비 9,600 7,740 1,860

01 국내여비 9,600 7,740 1,860

1)토지관리 업무추진 국내여비
9,600

301 일반보전금 500 500 0

14 기타보상금 500 500 0

1)부동산 거래위반행위 및 불법중개행위 신고
포상금 500

토지관리(보조) 2,700 0 2,700

도 810

군 1,890

201 일반운영비 2,700 0 2,700

도 810

군 1,890

01 사무관리비 2,700 0 2,700

1)국민기초수급자 주택임대차 계약 중개보수
지원 2,700

도 810

군 1,890

개별공시지가조사(보조) 192,814 167,746 25,068

국 96,407

군 96,407

201 일반운영비 182,814 157,746 25,068

국 91,407

군 91,407

01 사무관리비 182,814 157,746 25,068

1)개별공시지가 검증수수료
170,000

국 85,000

군 85,000

1)개별공시지가 조사 및 홍보
10,814

국 5,407

군 5,407

1)개별공시지가 업무추진 매식비
2,000

국 1,000

군 1,000

202 여비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

01 국내여비 10,000 10,000 0

1,000,000원*6회

60,000원*4명*40회

500,000원

300,000원*9회

170,000,000원

10,814,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 토지관리 (단위:천원)

1)개별공시지가 조사 국내여비
10,000

국 5,000

군 5,000

도로명주소 110,950 122,655 △11,705

201 일반운영비 104,450 115,455 △11,005

01 사무관리비 850 2,650 △1,800

1)주소정보위원회 운영 수당
850

02 공공운영비 103,600 112,805 △9,205

1)도로명주소 전자도면 열람시스템 유지보수
20,000

1)주소정보안내시설물 일제조사
18,000

1)부동산종합공부시스템 유지보수
40,000

1)국가공간정보통합체계 유지보수
25,000

1)스마트 KAIS 이용요금 600

401 시설비및부대비 6,500 7,200 △700

01 시설비 6,500 7,200 △700

1)도로명주소 시설물 제작
4,000

1)도로명주소 안내시설물 유지보수
2,500

도로명주소(보조) 48,245 11,000 37,245

도 16,200

군 32,045

401 시설비및부대비 48,245 11,000 37,245

도 16,200

군 32,045

01 시설비 48,245 11,000 37,245

1)2026년 도 관리 광역도로 시설물 설치
1,500

도 1,500

1)2026년 도 관리 광역도로 시설물 유지관리
1,000

도 1,000

1)2026년 노후건물번호판 정비사업
35,745

도 10,700

군 25,045

1)소방안전 국가지점번호판 설치
10,000

도 3,000

군 7,000

10,000,000원

170,000원*5명

20,000,000원

18,000,000원

40,000,000원

25,000,000원

50,000원*12월

4,000,000원

2,500,000원

1,500,000원

1,000,000원

35,745,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 토지관리 (단위:천원)

도로명주소기본도유지관리(국가직접) 16,287 16,827 △540

308 자치단체등이전 16,287 16,827 △540

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,287 16,827 △540

1)도로명주소 기본도 유지관리(국가직접)
16,287

국가주소정보시스템유지관리(국가직접) 47,520 47,520 0

308 자치단체등이전 47,520 47,520 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 47,520 47,520 0

1)국가주소정보시스템 유지관리(국가직접)
47,520

건축안전 2,349,337 1,863,488 485,849

국 961,096

균 489,000

도 215,889

군 683,352

건축안전 22,630 23,528 △898

201 일반운영비 10,630 13,448 △2,818

01 사무관리비 10,630 13,448 △2,818

1)건축안전 업무추진 사무용품 구입
600

1)현장조사 및 검사 대행수수료
7,000

1)건축위원회 참석수당 1,050

1)건축 업무추진 매식비
1,980

202 여비 12,000 10,080 1,920

01 국내여비 12,000 10,080 1,920

1)건축 업무추진 국내여비
12,000

옥외광고물관리 15,400 5,720 9,680

201 일반운영비 15,400 5,720 9,680

01 사무관리비 1,400 2,300 △900

1)옥외광고발전기금운용 심의위원회 참석수
당 1,400

02 공공운영비 14,000 3,420 10,580

1)옥외광고물 전기료 12,000

1)옥외광고물 시설장비 유지관리
2,000

주거급여(보조) 1,149,140 1,175,680 △26,540

국 919,312

도 114,914

군 114,914

301 일반보전금 380,000 330,000 50,000

국 304,000

16,287,000원

47,520,000원

50,000원*12월

200,000원*35회

70,000원*15명

9,000원*5명*44회

60,000원*5명*40회

100,000원*7명*2회

1,000,000원*12월

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 건축안전 (단위:천원)

도 38,000

군 38,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 380,000 330,000 50,000

1)주거급여 임차급여 지원사업
380,000

국 304,000

도 38,000

군 38,000

403 자치단체등자본이전 769,140 845,680 △76,540

국 615,312

도 76,914

군 76,914

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 769,140 845,680 △76,540

1)주거급여 수선유지급여 지원사업
769,140

국 615,312

도 76,914

군 76,914

슬레이트처리(보조) 738,000 381,560 356,440

균 369,000

도 73,800

군 295,200

403 자치단체등자본이전 738,000 381,560 356,440

균 369,000

도 73,800

군 295,200

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 738,000 381,560 356,440

1)슬레이트처리지원사업
738,000

균 369,000

도 73,800

군 295,200

농어촌장애인주택개조(보조) 19,000 19,000 0

국 9,500

도 2,850

군 6,650

402 민간자본이전 19,000 19,000 0

국 9,500

도 2,850

군 6,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,000 19,000 0

1)농어촌 장애인 주택개조사업
19,000

국 9,500

380,000,000원

769,140,000원

738,000,000원

19,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 건축안전 (단위:천원)

도 2,850

군 6,650

주거환경개선(보조) 364,000 150,000 214,000

균 120,000

도 24,000

군 220,000

301 일반보전금 124,000 100,000 24,000

도 24,000

군 100,000

14 기타보상금 124,000 100,000 24,000

1)빈집정비사업 124,000

도 24,000

군 100,000

401 시설비및부대비 240,000 50,000 190,000

균 120,000

군 120,000

01 시설비 240,000 50,000 190,000

1)경관개선사업(빈집철거)
240,000

균 120,000

군 120,000

청년전세보증금반환보증보증료(보조) 2,167 17,000 △14,833

국 1,084

도 325

군 758

301 일반보전금 2,167 17,000 △14,833

국 1,084

도 325

군 758

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,167 17,000 △14,833

1)전세보증금반환보증 보증료 지원사업
2,167

국 1,084

도 325

군 758

농촌취약계층주거개선(보조) 39,000 39,000 0

국 31,200

군 7,800

402 민간자본이전 39,000 39,000 0

국 31,200

군 7,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,000 39,000 0

1)농촌취약계층 주거개선사업
39,000

124,000,000원

240,000,000원

2,167,000원

39,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 건축안전 (단위:천원)

국 31,200

군 7,800

지적 151,657 154,416 △2,759

국 30,000

도 9,000

군 112,657

지적 91,657 67,416 24,241

201 일반운영비 39,157 30,216 8,941

01 사무관리비 39,157 30,216 8,941

1)지적업무 추진 사무용품 구입
480

1)편철용 바인더 구입 900

1)등록사항정정 및 신규등록 측량수수료
1,400

1)지적 업무추진 매식비
1,377

1)지적보존문서 전산화 구축사업
30,000

1)지적기준점 현황조사
5,000

202 여비 8,100 10,800 △2,700

01 국내여비 8,100 10,800 △2,700

1)지적 업무추진 국내여비
8,100

308 자치단체등이전 26,400 26,400 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 26,400 26,400 0

1)지적기준점 매설 및 관측
26,400

405 자산취득비 18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

1)지적측량 장비구입 18,000

연속지적도정비(보조) 60,000 87,000 △27,000

국 30,000

도 9,000

군 21,000

308 자치단체등이전 60,000 87,000 △27,000

국 30,000

도 9,000

군 21,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 87,000 △27,000

1)연속지적도 정비사업 60,000

국 30,000

도 9,000

군 21,000

40,000원*12월

45,000원*20권

140,000원*10필지

9,000원*3명*51회

30,000,000원

10,000원*500점

60,000원*3명*45회

100,000원*264점

18,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 지적재조사 (단위:천원)

지적재조사 1,193,976 943,385 250,591

국 703,900

군 490,076

지적재조사 490,076 408,835 81,241

201 일반운영비 19,976 19,135 841

01 사무관리비 12,776 10,135 2,641

1)지적재조사사업 업무추진 매식비
1,296

1)지적재조사사업 업무추진 사무용품 구입
480

1)지명위원회 운영수당 400

1)경계결정위원회 운영수당
2,400

1)지적재조사위원회 운영수당
1,200

1)지적재조사사업 기준점 매설 수수료
7,000

02 공공운영비 7,200 9,000 △1,800

1)지적재조사사업 우편요금
7,200

202 여비 8,100 7,200 900

01 국내여비 8,100 7,200 900

1)지적재조사사업 업무추진 국내여비
8,100

401 시설비및부대비 462,000 382,500 79,500

01 시설비 460,000 380,000 80,000

1)지적재조사사업(조정금)
400,000

1)지적재조사사업 감정평가 수수료
60,000

03 시설부대비 2,000 2,500 △500

1)지적재조사사업 2,000

지적재조사(보조) 703,900 534,550 169,350

국 703,900

201 일반운영비 31,000 36,000 △5,000

국 31,000

01 사무관리비 26,500 31,500 △5,000

1)지적재조사사업 특근매식비
2,000

국 2,000

1)지적재조사사업 사무용품 구입
500

국 500

1)지적재조사사업 홍보 3,000

국 3,000

9,000원*3명*48회

40,000원*12월

100,000원*4명

100,000원*12명*2회

100,000원*6명*2회

7,000,000원

7,200,000원

60,000원*3명*45일

400,000,000원

60,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

500,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 지적재조사 (단위:천원)

1)지적재조사사업 감정평가수수료
9,000

국 9,000

1)지적재조사사업 기준점측량 수수료
12,000

국 12,000

02 공공운영비 4,500 4,500 0

1)지적재조사사업 우편요금
4,500

국 4,500

202 여비 3,000 3,000 0

국 3,000

01 국내여비 3,000 3,000 0

1)지적재조사사업 국내여비
3,000

국 3,000

308 자치단체등이전 669,900 495,550 174,350

국 669,900

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 669,900 495,550 174,350

1)지적재조사사업 측량 수수료
669,900

국 669,900

자주재원확보 672,949 572,820 100,129

국 100,000

도 20,000

군 552,949

세정 217,008 104,826 112,182

세정 8,768 16,026 △7,258

201 일반운영비 1,020 2,652 △1,632

01 사무관리비 1,020 2,652 △1,632

1)세정업무추진 사무용품 구입
480

1)세정업무추진 매식비
540

202 여비 4,200 9,120 △4,920

01 국내여비 4,200 9,120 △4,920

1)세정업무추진 국내여비
4,200

306 출연금 3,548 4,254 △706

01 출연금 3,548 4,254 △706

1)지방세연구원 출연금 3,548

효율적인세정세입관리 208,240 88,800 119,440

201 일반운영비 16,080 18,800 △2,720

01 사무관리비 2,880 3,800 △920

9,000,000원

12,000,000원

4,500,000원

3,000,000원

191,400원*3,500필지

40,000원*12월

9,000원*2명*30회

60,000원*2명*35회

3,548,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 자주재원확보
단위: 세정 (단위:천원)

1)지방세편람 구입 900

1)지방세실무 및 해설집 구입
480

1)지방세법 및 지방세 납부 홍보물 제작
800

1)지방세 심의위원회 수당
700

02 공공운영비 13,200 15,000 △1,800

1)우편요금 6,000

1)인라인봉함기 유지보수 7,200

308 자치단체등이전 136,863 70,000 66,863

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 136,863 70,000 66,863

1)차세대지방세정보시스템 운영
97,565

1)차세대지방세정보시스템 재해복구 구축 2단
계 24,074

1)지방세정보시스템 개인정보영향평가
10,000

1)위택스 서비스 확대 및 지방세시스템 인프
라 보강 5,224

405 자산취득비 55,297 0 55,297

01 자산및물품취득비 55,297 0 55,297

1)지방세 고지서 출력 및 봉합기 구입
55,297

부과 378,551 374,026 4,525

국 100,000

도 20,000

군 258,551

부과 98,355 103,595 △5,240

201 일반운영비 88,575 92,075 △3,500

01 사무관리비 28,300 32,100 △3,800

1)부과업무추진 사무용품 구입
840

1)고속 프린터 봉함기 소모품 등 구입
4,500

1)지방세 정기분 납부고지서 제작
10,000

1)지방세 수시분 납부고지서 제작
5,000

1)지방세 납부 홍보물 제작(현수막)
5,440

1)부과업무 추진 매식비
2,520

02 공공운영비 60,275 59,975 300

1)지방세 고지서 발송 우편료
60,000

60,000원*15부

120,000원*4부

800,000원

100,000원*7명

6,000,000원

7,200,000원

97,564,490원

24,074,000원

10,000,000원

5,223,600원

55,297,000원*1대

70,000원*12월

4,500,000원

100,000원*10박스*10회

100,000원*10박스*5회

80,000원*17개*4회

9,000원*5명*56회

400원*25,000통*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 자주재원확보
단위: 부과 (단위:천원)

1)과표조사실 공기청정기 렌탈비
275

202 여비 9,780 11,520 △1,740

01 국내여비 9,780 11,520 △1,740

1)부과업무추진 국내여비
6,900

1)부과업무추진 공무직 국내여비
2,880

개별주택가격조사(보조) 253,850 264,187 △10,337

국 100,000

군 153,850

101 인건비 135,700 150,757 △15,057

국 53,085

군 82,615

03 공무직(무기계약)근로자보수 103,360 119,160 △15,800

1)기본급 57,600

국 27,830

군 29,770

1)명절상여금 5,200

국 2,944

군 2,256

1)초과근무수당(기본시간 포함)
16,560

국 7,326

군 9,234

1)기타수당 등 12,000

국 6,422

군 5,578

1)4대보험료 등 12,000

국 8,563

군 3,437

04 기간제근로자등보수 32,340 31,597 743

1)일시사역기본급 26,420

1)일시사역 주유급수당 및 보험료
5,920

201 일반운영비 118,150 113,430 4,720

국 46,915

군 71,235

01 사무관리비 118,150 113,430 4,720

1)개별주택산정가격 검증수수료
110,550

국 46,915

군 63,635

1)개별주택가격조사 홍보물 제작(현수막)
2,500

22,900원*12월

60,000원*5명*23회

60,000원*3명*16회

2,400,000원*2명*12월

1,300,000원*2명*2회

23,000원*2명*30시간*12월

500,000원*2명*12월

500,000원*2명*12월

82,560원*16명*20일

370,000원*16명

6,700원*16,500건

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 자주재원확보
단위: 부과 (단위:천원)

1)개별주택가격 심의회 책자 제작
900

1)부동산가격공시위원회 심의수당
4,200

지방소득세신고센터 6,346 6,244 102

101 인건비 4,373 4,271 102

04 기간제근로자등보수 4,373 4,271 102

1)일시사역 기본급 3,633

1)일시사역 주유급 및 보험료
740

201 일반운영비 1,973 1,973 0

01 사무관리비 1,973 1,973 0

1)지방소득세 사전 안내문 및 신고서 제작
773

1)지방소득세 홍보물 제작(현수막)
1,200

지방세감면사후관리(보조) 20,000 0 20,000

도 20,000

101 인건비 20,000 0 20,000

도 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

1)지방세 감면 사후관리 조사원 배치
20,000

도 20,000

징수 77,390 93,968 △16,578

징수 17,910 19,128 △1,218

201 일반운영비 1,110 1,128 △18

01 사무관리비 1,110 1,128 △18

1)징수업무 추진 사무용품 구입
480

1)징수업무 추진 매식비
630

202 여비 16,800 18,000 △1,200

01 국내여비 16,800 18,000 △1,200

1)징수업무 추진 국내여비
10,200

1)징수업무 추진 공무직 국내여비
6,600

지방세체납액관리 59,480 74,840 △15,360

201 일반운영비 59,480 74,840 △15,360

01 사무관리비 10,700 24,800 △14,100

1)지방세 체납고지서(봉합용) 제작
5,400

1)지방세 체납안내문 및 낱장용 고지서 제작
2,400

900,000원

4,200,000원

82,560원*2명*22일

370,000원*2명

85,800원*9부

1,200,000원

20,000,000원

40,000원*12월

9,000원*2명*35회

60,000원*2명*85회

60,000원*2명*55회

5,400,000원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 자주재원확보
단위: 징수 (단위:천원)

1)지방세 체납액 징수 홍보물 제작
1,400

1)한국자산관리공사 공매대행 수수료
500

1)공매대상차량 및 불법방치차량 폐차지원 견
인 비용 500

1)자동차 번호판 영치 족쇄 및 소모품 구입
500

02 공공운영비 48,780 50,040 △1,260

1)징수전용차량 자동차세 300

1)징수전용 휴대전화 요금
780

1)체납차량번호판영치시스템 유지보수
3,960

1)지방세 체납(독촉)고지서 발송 우편료
40,000

1)징수차량 유지보수 1,700

1)징수차량 유류비 2,040

행정운영경비(민원봉사과) 36,420 27,000 9,420

기본경비 36,420 27,000 9,420

기본경비 36,420 27,000 9,420

201 일반운영비 6,240 4,200 2,040

01 사무관리비 6,240 4,200 2,040

1)부서운영 사무관리비
6,240

202 여비 24,960 17,760 7,200

01 국내여비 24,960 17,760 7,200

1)부서운영 국내여비
16,800

1)공무직 업무추진 국내여비
8,160

203 업무추진비 5,220 5,040 180

04 부서운영업무추진비 5,220 5,040 180

1)30인이하 4,800

1)31인이상 420

1,400,000원

500,000원

100,000원*5건

500,000원

300,000원

65,000원*12월

330,000원*12월

40,000,000원

170,000원*10월

2,040,000원

120,000원*52명

60,000원*35명*8회

60,000원*17명*8회

400,000원*12월

5,000원*7명*12월


